闽南师范大学研究生工作部（处）文件
研工〔2017〕35号

关于做好我校2018年研究生选调生推荐工作的通知
各研究生培养单位：
根据省委组织部《关于做好2018年应届优秀大学毕业生和2016届大学生村官选调工作的通知》（闽委组通〔2017〕89号）文件精神，现将我校2018年研究生选调生人选推荐工作有关事项通知如下：
一、选调生推荐选拔对象
参加全国普通高等院校研究生统一招生考试的我校福建生源全日制2018届优秀硕士毕业研究生。硕士研究生必须2018年12月31日前毕业并取得硕士学位。定向、委培毕业生不列入选调范围。
二、选调生报名条件
1.政治上积极要求进步，遵纪守法，志愿到基层、艰苦地方锻炼。
2.学习勤奋刻苦，学业成绩优良，有较强的组织能力和表达能力。
3.心理、身体健康，能适应基层工作需要和生活环境。身体状况必须达到国家规定的公务员录用体检标准的合格条件。
4.硕士研究生在本科或研究生学习期间应担任班委以上学生干部职务。
5.硕士研究生年龄不超过28周岁（1989年11月15日以后出生）。
6.应届研究生毕业生中的中共党员、优秀研究生干部、三好研究生、少数民族学生，在同等条件下予以优先推荐。
其他具体报名条件参见福建人才联合网（http://fjrclh.com）省委组织部《关于做好2018年应届优秀大学毕业生和2016届大学生村官选调工作的通知》文件规定。
三、选调生人选推荐产生办法
我校今年研究生选调生名额为2名，为沿海党政类（包括福州市、厦门市、漳州市、泉州市、莆田市、平潭综合实验区，下同）1名，山区党政类（包括三明市、南平市、龙岩市、宁德市，下同）1名。应届硕士研究生必须按照生源地（高考时户籍所在地）原则报名。按照1：8比例推荐人选，我校应推荐研究生选调生选拔人选16名。根据省委组织部的要求，参照我校各院系研究生毕业生数，按男女生合适比例推荐，确定各院系硕士毕业生初步推荐人选名额。根据省委组织部的要求，各研究生培养单位对报考毕业生进行资格审查，审查资料的完整性、准确性，选出符合选调条件的毕业生。同时，根据学生平时表现量化分值后排序，公示三天无异议后上报研究生处。学校视推荐学生总人数情况，学校酌情根据各学院上报情况，采取一定方式推选，最终确定16名选拔人选（沿海8名，山区8名）参加福建省统一组织的选调生考试，并上报学校选调生人选推荐工作领导小组审核。
四、选调生人选推荐程序及工作进度安排
1. 报名（2017年11月15日8:00—12月5日24:00）
符合条件的毕业生须在规定期限内登录福建人才联合网（网址：www.fjrclh.com）“福建省2018年选调生和大学生村官报名系统”，凭本人身份证号注册报名，按要求如实填写《福建省2018年选调生申请表》（申请表中的学校就业指导中心联系人填写“吴主敏”，联系电话和传真填写“0596-2591427”），并在相应位置上传1张本人近期正面免冠彩色证件照（jpg格式，20kb以下）。毕业生必须对所申报资料的完整性、真实性负责，如发现填报资料不实或有不符合条件的，将取消选拔资格。
选调生报名种类分党政、法院、检察院3类，限报1其中一类。工作地区分为沿海类（福州市、厦门市、漳州市、泉州市、莆田市、平潭综合实验区）和山区类（三明市、南平市、龙岩市、宁德市）。硕士研究生必须按照生源地（高考时户籍所在地）原则报名。符合报考选调生条件的毕业生可同时兼报大学生村官。对进入考核未被录取为选调生的毕业生，如本人愿意调剂为大学生村官，将在同等条件下予以优先选聘，具体要求详见我省2018年大学生村官选聘公告。
2.资格审查
各院系于12月6日上午16:00前到研究生处管理科刘秀英老师处领取毕业生网上填写的《福建省2018年选调生申请表》，对报考毕业生进行资格审查，审查资料的完整性、准确性，选出符合选调条件的毕业生。
3.各院系初步人选推荐（2017年12月6日—12月11日）
各院系对符合条件的毕业生进行考核，根据报考人选的综合表现，按照下拨指标进行择优推荐，并于2017年12月11日上午10：00之前将推荐情况报告、《2018年选调生推荐情况汇总表》和《福建省2018年选调生申请表》（毕业生本人签名，院系党组织盖章）送交研究生处管理。汇总表电子版一并发送。
4.校研究生处工作领导小组确定选调生选拔人员（12月11日—12月14日）
研究生处视推荐学生总人数情况，采取一定方式推选，最终确定16名校推荐人选，在研究生处网站公示三天无异议后上报学校选调生人选推荐工作领导小组审核。
5.打印申请表（2017年12月21日—12月22日）
通过资格复核并经公示无异议的考生，由学生工作处统一打印申请表并分发至各学院，由学生本人核对无误后签字确认。各学院于12月26日下午5：00前将经学生本人签名、院系党组织盖章的《福建省2018年选调生申请表》（一式三份）报送校学生处管理科。
6. 学校报送材料（2017年12月31日前）
学校将《福建省2018年选调生推荐人选花名册》和《福建省2018年选调生申请表》（各一式三份）报送省委组织部。
    7.交报名费（2018年1月15日前）
    通过复核并经公示无异议的拟推荐人选于1月15日前上网缴交报名费80元。缴费后学校方可打印准考证。未缴费者视为自动放弃。如属农村特困或城市低保的应届毕业生，本人可提出书面申请（用A4型纸书写），经院系初审、学工处复核后，统一出具相关证明函件，报名费可在参加笔试时前往主考室办理退还。
9.发放准考证（2018年1月20日—2018年1月31日前）
学校从网上集中下载打印准考证，各学院于1月25日到学生处管理科领取准考证，并提醒学生于2018年2月4日（星期日）下午在福州大学（旗山校区）参加选调生资格考试。硕士研究生考试科目为《行政职业能力测验》和《申论》，考试时间为下午2:00-5:10，其中：2:00-3:30为《行政职业能力测验》考试，3:30-5:10为《申论》考试（其中3:30-3:40发放考卷）。

附件：1.闽南师范大学2018年沿海党政类研究生推荐名额分配表
2.闽南师范大学2018年选调生推荐名单汇总表

                        闽南师范大学研究生工作部（处）

[bookmark: _GoBack]                            二○一七年十一月二十日

5